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Злучені Держави переводять строгі імГраііійві обмеження
НОВИЙ ЗАКОН ЗОВСІМ РУМУНІЯ ШУКАВ СОЮЗ- РРҐІПТРДІНЯ РЛЛЯНПЬКИХ РОБЕРТСОН вибраний комуніст секретарем в одоя засуджено на

ВИМІЧАЄ ЯПОНЦІВ НИМ ПРОТИ СРСР, rnpnu/ди В ?ШЛІ CtKPtTAPtM Р'‘Р'Рі тЩП ИШЕРІВ СМЕРТЬ 5 ШШ
ВАШ1НҐТОН, 17. квітня. —І ПАРИЖ, 15. квітня. — Фран- ______ На засіданню вінніпегської

Сенат ухвалив вчера поправкуІиуська воєнна кліка ломага- Ремісничо-Робітничої Ради ми-]ловним секретарем Майнер-
до іміграційного законе, пред- еться від правительства за- МОНТРЕАЛ, 17 квітня в Канаді, не натуралізованих в нудото вівтірка вечером зре ;ської Федерації в Англії, 
дожену сенатором Рідом з Пен- ключення військового союза з Олександер О. Язиков, офіці- закордонних державах, закли-'зигнував під напором делега- числить около 1,000,000 чле- 
сил венії, яка ограннчить всю І Румунією. яльний представник Союза Ра кається зарегіструватися до'тів дотеперішній секретар Ра нів, зістав вибраний комуніст
іміграцію до Злучених Держав Находячася тут румунська дннських Соціялістичних Ре- 14. марта 1925 року у офіці-'ди В. Г. Гуп, бувший визнач- А. Дж. Кук. провідник майне- 
до 150.000 осіб річно,, почав- королівська свита всіляко ста- публик в Канаді, видав для яльного представника Сорза ний член Соціялістичної Гіар- .рів в Савт Вейлс.
ши від 1927 року. раеться наклонитн Пуанкаре преси слідуюче оповіщення: Радянських Соціялістичних Ре- J тії Канади а тепер один із най- Він обняв цей уряд після у-

Квоту імігрантів буде вста- ;ДО активної помочі проти Со- д0 всіх радянських горожан. публик, або подати через него більших реакціонерів у війні- ступлений Френка Гаджеса, я-
!к>за Рад. Соц. Ре публик в зви- На підставі де|фсту Всеро- ПР9сь6и- протягом того-ж ча- перськім робітничім русі. Г уп кий увійшов до. кабінету Мек-
зку з захватом Бесарабії. сійського Центрального Вико- су' до Центрального Виконав- мусів зрезигнувати з тої при- і Доналда.

Як відомо, разом з румун- навчого Комітету з 15 грузня чого Комітету Союза "Радян- чини, що він не е делегатом
ською королівською парою ,921 року параграфу 38 по- ських Соціялістичних Репу. від жадної юнії. Після юнійноП
находиться в Парижі румун- станов Всеукраїнського Цен- блик ПР° привернення горо-
ськнй мжістер закордонних трального Виконавчого Комі- жанських пРав
справ. Дука. ітету з 28. марта 1922 року, па-' До встановлення постійного

раграфу 14. постанов Ради На- помешкання

л
ЛОНДОН, 15. квітня.' Го- МОСКВА, 17. квітня. Тут 

оповіщено, що в Одесі засу
джено на смерть за шпіонство 
5 осіб.

Між засудженими є одна 
дівчина, на імн Нейденова, яка 

як виявилося на розправі 
підчас радянсько-польської 

війни вела свою роботу після 
інструкцій польського міні
стерства війни.

Між нрочими засудженими 
е Генрі Кінтов, представник 
польського репатріаційного 
бюра, який всиів втічи і зістав 
засуджений заочно, та Кома- 
ров, бувший комендант росій
ського армейського корпусу.

яка

новлитися після числа натура
лізованих чужинців з переписи 
1920 року, а дійсний процент 
квоти буде встановлений між 
теперішнім часом а 1927 роком 
правительственною комісією.

Поправка до іміграційного 
законе звернена особливо про
ти імігрантів з країв полудне
вої і східної Европи.

Помимо опозиції державно
го секретаря Гюза, сенат ухва
лив иншу поправку до імігра
ційного законе, якою зовсім 
виключає Японців. Ця поправ
ка була внесена сен. Шортри- 
джем з Каліфорнії і ухвалена 
без дебати і рекордового голо
сування.

Проти виключення Японців
протестував японський амбаса- 
дор у Вашінгтоні Ганігара, я- 
кий вислав до державного де-

Кук визнає теорії Маркса і 
завсігди був за активною і а- 

конститушї лише акредитова- Агресивною політикою, 
ні делегати від юній можуть 
занимати відвічальні становн- "Я був, є і завсігди буду за 

j дійсно живою, міжнародньою 
І організацією майнерів, — за
явив Кук після вибору. На 

І мою думку без такої організа- 
ми не зможемо задержати 

навіть теперішні лихі умовний. 
Я все позістану червоним і не 
спочину, доки приватна вла
сність майне рської індустрії не 
буде знесена”.

та в Раді.представництва,
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 16-гоіродніх Комісарів Білоруської ВС1 просьби треба адресувати 

квітня. — Румунський лремієр Радянської Соціялістичної Ре- на письмі до офіціяльного 
відвідав Ангору з ціллю на- публики з 4. серпня 1922 року ; представника Союза Радян- 
клонити, Туреччину до союза 1 декрету Центрального Вико- ських Соціялістичних Рспуб- 
з Румунією проти Союза Рад. навчого Комітету Закавказької лик в Канаді, в Монтреалі. 
Соц. Републик. Румунський Соціялістичної Федеративної 
преміер старався використати Радянської Републики з 21. 
всі попередні негодованн]| Ту- мая 1923 року — всіх радян- 
реччини .проти царської Росії.
Як віднеслося турецьке прави
те льство до заходів румунсько
го преміера, поктцо невідомо.

На місце Гупа секретарем Ре
місничо-Робітничої Ради ви
брано Г. Робертсона, діяльно- j - 
го члена англійського відділу 
Робітничої Партії Канади. Ро- 
бертсон зістав вибраний через 
акламацію.

Вислід загального голосу
вання виказує, що майнери 
більшістю 16.258 голосів від
кинули пропозиції вуглевих 
компаній в справі нової угоди.

О. О. Язиков,
Офіціальний представник 
Союза Радянських Соці

ялістичних Републик.
Резигнація Гугіа відбулася 

серед драматичних сцен. Він 
зразу не хотів резигнуватн, 
покликаючись на свої “заслу
ги” в робітничім русі, однак 
коли один делегат заявив, що 
поставить внесення, щоби йо
го викинути, він рад-не-рад 
заявив, що уступає.

ських горожан, проживаючих

ВЕЧЕР СМІХУ! ВЕЧЕР СМІХУ!ДВОЛІТНЯ військова слу- дамське п>>авительство
ЗРЕЗИГНУВАЛО.жва в рад. союзі.

Радянський уряд рішив заве- КОІ1ЕНГАҐА, 15. квітня. — 
сти військову службу в іюоди- .Ганський кабінет з преміером 
ноких родах зброї в такому Неергаардом. який був при 
терміновому відношенню: в владі від 1920 р., зрезигнував 
маринарці 4 роки, в летун- вчера. Резигнація є наслідком 
ських частинах 3 роки, в про- " поражки привительственної 
чих родах зброї два роки. По-1партії підчас виборів минулого 
чавши від 1925 року асентеру- тижня, 
нок буде переводитися осіню, j

ТУРЕЧЧИНА ЗАМИКАЄ ЧУ
ЖИНЕЦЬКІ ШКОЛИ. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ І1РИ 

СТОВ. УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУпартаменту досить терпку но
ту. Та протест цей нічого не Турецьке лравительство при- 
поміг, а є ще більше обурив де- казало чужинцям закриті) всі 
яких сенаторів.

Відносини між Злученими 
Державами і Японією тепер ду
же напружені і не є виключе
на можливість, що японський

устроюеться
МИЛНЕР НЕ КАНДИДУЄ В 

ПЕРШІЙ ВАРДІ.

В. Е. Милнер, один з чотн- 
рох кандидатів на алдермена 
в першій варді, відтягнув сво- 
ю кандидатуру і тепер остає 
в тій варді лише трох кандида
тів: робітничий Гери Дейвіс і 
буржуазні Р. Дж. Шор і Т. 
Факс-Дісент.

чужинецькі школи, в котрих 
учиться дітей релігії. У відпо
відь ж на це аліянтські прави- 
тельства вислали до Туреччи
ни спільний протест.

Французький представник в 
Константинополі 
рецькнм властям осібну ноту, 
в котрій протестує проти зам
кнення 36 французьких шкіл, 
до яких учащало 12.900 дітей.

В СУБОТУ, ДНЯ 19. КВІТНЯ Ц. Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В згаданих виборах робітни
ки вибрали 55 своїх послів, (еб- 

всіх партій. 
І Однак це число не становить ВЕЧЕР СМІХУпарламент переведе закон, fl- 

ким заборонить іміграцію Аме
риканців до Японії.

ПРОЦЕС ПРОТИ САВІНКІВ- !то найбільше зівручив TV-
ЦІВ В ЛЕНІНГРАДІ.

hue парляментарної більшости 
На і тому робітники утворять ко- 

днях розпочинається в Ленін- аліцію з лібералами, 
граді процес проти більше як 
100 контрреволюціонерів, об- 

В ГРЕЦІЇ ЗАВОДЯТЬ СТРОГІ |винувачених о приналежність
до великої терористичної ор
ганізації, на чолі котрої сто
їть Борис Савінков і котра у- 
держується за французькі гро-

Японське лравительство по
робить також значні перешко
ди американській торговлі на 
Далекім Сході.

МОСКВА, 17. квітня.

---------Програма:----------

Програма багата І до безтями смішна. Хто має охоту 
насміятися І триматися цілий час за живіт, хай прийде 
в суботу, 19. квітня до Укр. Роб. Дому, бо такого вече- 
ру сміху — такої оказії не скоро можна буде побачити. 

Беріть з собою моїші пояси.
В програмі вечеру сміху беруть участь особи, з виступів 
котрих ви вже нераз мали нагоду насміятися і вони те
пер докладають своїх сил, щоб ви насміялися раз, але 
гаразд. Хто не прийде, той не побачить і не буде мати 
з чого сміятися, а опісля буде жалувати. Бо так тамо 
насміятися то варта кому не треба.—Отже приходіть всі!

ПОЧТА В КАНАДІ ЗДЕРЖА
ЛА ВИСИЛКУ "МОЛОТА”.НА СТРАЙК ВИЙШЛО 65 ТИ

СЯЧ МАЙНЕРІВ.ЗАКОНИ.ДОГЕРТІ ДІСТАВ $100.000 ВІД 
БУТЛЕҐЕРІВ.

Адміністрація “Молота” о- 
держала повідомлення від аме-ВАШІНГТОН, 14. квітня. —АТЕНИ, 16. квітня. — Пра- 

вительство оповістило, 
формальна дискусія дотично ш| 
іміни режіму в Греції є забо-1

Як завляє Джан Л. Луїс, пре
зидент “Юнайтед Мани Вор- таменту, шо почтові власти в 
керс оф Америка . 65.000 май- Канаді заборонили пересилку 
нерів находиться тепер без ро
боти в наслідок того, що між 
майнерською юніеф а вуглеви- 

На партійній конференції у- ми компаніями не прийшло до 
краінської військової округи в згоди в. справі підписання но

се кретарвих контактів.

риканського почтового депар-ВАШ1НҐТОН. 17. квітня.
Гестон Б. Мінс, бувший агент 
департаменту справедливості!, 
заявив вчера перед сенатським 
комітетом, що Джес Смнт по
ділився $'200.000, які дістав від 
нюйорських бутлегерів за до
зволи продавати горівку, з 
бувшим генеральним прокура
тором Догертим. Про це казав 
Мінсови сам Смнт.

Бутлегери домагалися звори- j 
ту грошей, казав Мінс, однак 
Смнт відповів їм, що не може, 
звернути грошей, так як він нин 3 Радянсько, тюрми архи- 
поділився ними з Дотертим- -нископ Цепляк. З приводу;

_ цего у Варшаві відбулася ве-1 
•'Кожний знає, що Джес л||ка ДІ,Мї)НСТраціи, яка прн.|

Смнт і Меншгтон Ділилися з брала Ііротибодьшевицький ха
рактер.

грішми, які заробляли на спи- Г1 -\ * .. Промовляючі до зібраних
куляціі горі вкою. Кожним ,, г.. п . .. Цепляк заявив, що він не знав,знав, що Джес Смнт і Менінг- , ,г, що спричинило його освобо-1 тон працювали спільно з До* г „* , дження. Його перекидали згертим. щоби дістати дозволи . *' ... одної вязниці до другої і пана горівку , сказав Мінс. л1 J решті привезли до латвійської

границі, де й лишили на його 
власну судьбу. Цепляк каже, 
що латвійські залізничники зі- 
орали грошей, щоби заплати
ти йому дорогу до Варшави.

що

“Молота” почтою.ронена на протяг пятьох ро 
ків та шо всяка діяльність про 
ти републиканського правлін 
ня буде здавлена без милосер

Повідомлення звучить:УСПІХИ УКРАЇНІЗАЦІЇ.
До видавництва “Молот*,
414 1er вул., Ню Иорк, H. И.

В інструкціях третього заступника 
головного пост м ЦІНА ТІШІВ ЛИШЕ 40 І 27 ЦЕНТІВ.

дя. Харкові виголосив
Центр. Комітету Ком. Партії 3 цего числа 10.000 майнерів!слі-'»очйа \ст>п 
(больш.) України Лебідь об- припадає на західну Канаду алинйстрації в Каммі 
ширини звіт, в якому говори- (18. Дістрікт). ■ "Просино прясти ао відома, шо

г > ■ ; Молот . український, часопис, ви-
чи на тему украінізаційної ак- в додатку до цего сподіють- даваний в Ню Порву, н. П, , постав
нії сказав: Низовий радян- ІЯ що завтра вийде ще на існвй на .тісту видавництв, яких пе- 

апарат українізовано страйк ІО.ІЮО майне pip в полу- п*си-1кз почтою » в Канаді заборон»-j 
івжена 70 проц., сільські школи і днево-західнім Кентеки. на“,
— ДО 80 проц. Університет ІМ. ■_______ ! Чодасмо вам оцВм до відома, шо
. , числа “Молоту не будуть принимані

- дістали "розпорядження "вшп" АРЕШТОВАННЯ У ВОЛОДИ- 10 "°‘,1оао1 внс."лкн " Канаду ‘ ра" і
Дістали ризіїорид/кснми ьипу ЙПІІЖГКкТМ 1ИMO, щоби ви їх висилку здержали

і скати тільки таких політробіт- МИРІ ВОЛИНСЬКІМ. в. М. Моргай,

j ннків, іцо знають українську Недавно заарештовано v Во- постяестер в Ню Порву
мову. .

наведенийестра е 
д письма почтової

ЦЕПЛЯК ПОВЕРНУВ ДО 
ВАРШАВИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8Д0 РЕЧЕРОМ. 

ПРИХОДІТЬ ВСІ!-------- ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
ВАРШАВА, 16. квітня. До 

І Варшави повернув освободже- *ський
СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 

ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

устроюетьсі

В НЕДІЛЯ, ДНЯ 20. КВІТНЯпрокураторомгенеральним

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУЗ огляду на це, що в письмі 
подали ’

і лодимирі Волинськім до 15
ріжних осіб. Між иншіїми а- канадійські власти не 

; рештовані властителі друкар- причини заборони, адміністра- 
ні Васери (брати ), 'адвокат Га- ц'я “Молота звернулась до 

Українізацію на Подільгцині берман з братом, купець Енік них за блищим виясненням. Ви- 
иеревелено в90 проц. Всі май-ІфОТОГраф Штерн і инші. При- силка слідуючого числа “Моло- 
же установи як у Винниці. так|,|нни арешТу невідомі. та" для передплатників в Ка-

1 наді буде здержана. Скоро ад
міністрація “Молота” одер
жить відповідь від канадій-

КОНЦЕРТУКРАЇНІЗАЦІЯ ПОДІЛЛЯ.

ЛІДЕР СВАРАІСТІВ МЕПО- 
РОМ КАЛЬКУТИ. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАСІ

і в округах перейшли на укра
їнську мову. Всі школи вже у- 
країнізовано. КАПІТУЛЯЦІЯ МЕНШЕВИКІВ.КАДЬКУТА. Індія, 17. квітня. 

С. Р. Дас, провідник свера- 
їстів або індійських автономі-

В Ленінграді відбулася не ських властей, повідомить про 
Німецьке правительство по- давно конференція меншеви- ие письменно передплатників в 

сгів. зістав вибраний мейором В Кнїві відкрито 15. марта | відомило репараційну комісію, ків, на якій після’ рефератів Канаді.
Кальку ТИ, побивши СВОГО ев- велику контрактову ярмамрку. ІЦО ВОНО приймає ЗВІТ експер- меншовицьких провідників Со- -.гдгсявасдаяггяямяггиг тинині.......

роїюйсьігого опонента Вилсо- Виставу відкрито яри великій тів і є готове розпочати пере- колова і иншнх рішено перей- Товариші! Не забувайте npç 
на 59 голосами до 13. скиїькости покупців і тих, що]говори в справі виконання пля тй в ряди Комуністичної Пар- поміч “Українським Робітни-

------ беруть участь у виставі.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 20. КВІТНЯ О ГОД. 2Л0 ПОПОЛУДНЯ 
відбудеться в Укр. Робітничім Домі в 1er Килдоиаи 

ЗАБАВА.
ну експертів. тії. чим Вістям"!

2,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ Р06ІТНИЧИХ ВІСТЕЙ’ В МІСЯЦІ МАЮ!
V.


